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Warszawa, 25.08.2014 r. 

 

Szanowna Pani Dyrektor,/Szanowny Panie Dyrektorze, 

We wrześniu 2014 roku Instytut Badań Edukacyjnych rozpocznie w szkołach gimnazjalnych realizację 

przedsięwzięcia „Narzędzia w działaniu”, którego celem jest upowszechnienie wykorzystywania  

w praktyce lekcyjnej ciekawych rozwiązań dydaktycznych opublikowanych w Bazie Dobrych Praktyk. 

Prezentowane tam ćwiczenia i zadania, opracowane  przez nauczycieli oraz ekspertów Instytutu 

Badań Edukacyjnych, sprawdzone w licznych badaniach, wspierają kształcenie kompetencji 

przedmiotowych uczniów na III etapie edukacji. Baza Dobrych Praktyk w 2014 roku została 

wyróżniona przez europejską sieć organizacji naukowych i badawczych – KeyCoNet. 

Działanie jest prowadzone w ramach projektu „Badanie jakości i efektywności edukacji oraz 

instytucjonalizacja zaplecza badawczego”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach PO KL. 

Chcielibyśmy, aby Państwa szkoła znalazła się w gronie ponad 800 gimnazjów, których nauczyciele, 

występując w roli partnerów IBE, wykorzystają proponowane narzędzia na lekcji i podzielą się z nami 

opinią na temat swoich doświadczeń. Każde zadanie ma odpowiedni komentarz dydaktyczny  

i odwołania do zapisów podstawy programowej, co ułatwia harmonijne włączenie proponowanych 

rozwiązań w zwykły tok lekcji. Nie narzucamy sposobów realizacji, pozostawiając wybór w gestii 

nauczycieli, ufając ich doświadczeniu oraz umiejętności określenia potrzeb i potencjału swoich 

uczniów.  

 

Warunkiem włączenia Państwa szkoły do programu „Narzędzia w działaniu” jest deklaracja dyrektora 

oraz zainteresowanie udziałem wyrażone przez co najmniej jednego z nauczycieli następujących 

przedmiotów: język polski, matematyka, język angielski, historia, geografia, biologia, chemia, fizyka.  

Zainteresowani otrzymają możliwość nawiązania współpracy z ekspertami IBE i wymiany 

doświadczeń z innymi nauczycielami. Będą mogli nieodpłatnie wziąć udział w profesjonalnych 

warsztatach i przez cały okres trwania wspólnych działań korzystać ze wsparcia merytorycznego 

doświadczonych mentorów. Przewidujemy również honoraria za przygotowanie „miniraportów”  

z uwagami na temat sposobu wykorzystania wybranych narzędzi. Dyrektor szkoły, jak również 

nauczyciele biorący udział w działaniu, otrzymają certyfikaty potwierdzające udział w przedsięwzięciu. 

Chęć udziału w programie prosimy zgłaszać najpóźniej do 26 września 2014 roku rejestrując się na 

platformie internetowej: www.edunarzedzia.pl/rejestracja.  

Działanie będzie realizowane w I semestrze roku szkolnego 2014/2015. Na zlecenie Instytutu Badań 

Edukacyjnych jego realizację prowadzić będą firmy PBS Sp. z o.o., Millward Brown S.A. oraz 

Realizacja Sp. z o.o. 

Szczegóły znajdą Państwo na stronie Instytutu Badań Edukacyjnych: www.eduentuzjasci.pl/zadania. 

Jeśli potrzebują Państwo dodatkowych informacji zachęcamy do kontaktu poprzez bezpłatną infolinię 

800 151 404 lub za pomocą e-maila: help.nwd@pbs.pl. 

 

Z poważaniem 

 

 

dr hab. Michał Federowicz 

Dyrektor Instytutu Badań Edukacyjnych 
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